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ТЕМА : РАЗМНОЖУВАЊЕ НА ПЧЕЛНИ СЕМЕЈСТВА-
ПРОИЗВОДСТВО НА МАТИЦИ И НИВНО ДОДАВАЊЕ 
НА СЕМЕЈСТВАТА

 По природен пат

 Вештачки пат







ЗНАЦИ ЗА РОЈЕВ НАГОН КАЈ СЕМЕЈСТВАТА

 Носење на матицата на трутовски јајца –
зголемување на трутовско пилило

 Правење на матични чаури во кои матицата 
нанесува јајца

 Зголемување на бројот на пчелите во 
семејството

 Групирање на пчелите 



ВИДОВИ НА МАТИЧНАЦИ

 Присилни – принудни

 Ројеви матичнаци 

 Матичнаци за тиха смена на матицата





СПРЕЧУВАЊЕ НА РОЈНИОТ НАГОН КАЈ 
ПЧЕЛНИТЕ СЕМЕЈСТВА

 Контрола на семејствата од страна на 
пчеларот

 Проширување на просторот во семејствата

 Разрушување на матичнаците

 Разделување на семејствата

 Правење на нуклеуси


